93

94

95

Supruniensis et iudex Cumanorum fidelis noster a nobis cum instantia postulavit, ut villas Kosuh, Belch, Chop, Fornos et Rakusy vocatas in Tolnensi et Symigiensi comitatibus constitutas, que patris sui magni Moys quondam palatini fuerant et per dominam Mariam socrum nostram bone memorie indebite occupate fore dicebantur, de nostra gratia sibi reddere et restituere dignaremur pleno iure. Verum quia veritas de predictis possessionibus plene nobis non constabat, ad inquirendam omnimodam veritatem venerabilem patrem Phylippum Dei gratia episcopum Waciensem aule nostre cancellarium duximus transmittendum, qui ad nos rediens nobis dixit, quod predicti Moys palatini assertionibus veritas facta diligenti inquisitione per omnia suffragaretur manifeste, unde cum die appositionis corone capiti nostro promissimus iuramento, quod iura nobilium per antecessores nostros indebite alienata et iniuste occupata reddi faceremus et restitui, et quia etiam tum per predictum venerabilem patrem, tum etiam veridicis relationibus fidelium et fidedignorum nobis constitit evidenter predictas possessiones ad Moys palatinum iure hereditario et rationabili pertinere, volentes eidem condigno retributionis stipendio propter obsequiorum merita, que nobis in diversis et specialiter in Bulgaria cum summa fidelitate impendit, respondere ad plenum easdem cum omnibus utilitatibus et pertinentiis reddidimus et restituimus perpetuo et irrevocabiliter possidendas quemadmodum pater eiusdem possederat ab antiquo. Ne igitur huius rei series processu temporum per quempiam valeat in irritum revocari, presentes concessimus litteras sigilli nostri nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M° CC° LXX° secundo.

Mivel Moys nádort 1272. aug. 3-án Kemény fia Lőrinc váltotta fel méltóságában, ő viszont a szlavón bánság élére került (vö. RA 2223–2225. sz.-ok), az oklevél ezt megelőzően kelt. — Szentpétery Imre megjegyzése: „Valószínűleg ennek kivonatát adja Fejér V. 1. 96. 1270. alatt.”

96

1272.
(aug. 6.
előtt)

— Kölked falubeli szakácsát (*cocus noster de villa Kulked*), Gyuga fia Guna-t és fivéreit (*fratres suos uterinos*): Noboyt, Chaba-t és Boloseyt a király beleegyezésével (*de voluntate, conniventia et consensu*) földjükkel együtt kiveszi a szakácsok állapotából (*simul cum terra eos contingente de conditione cocorum nostrorum eximentes*) és a királyi szerviensek (*servientium regalium*) közé sorolja úgy, hogy ők és a tőlük egyenes ágon leszármazók (*eorum heredes seu directa generationis linea descendentes*) az országos nemesek (*regni nostri nobiles*) szabadságának örvendjenek. Guna ugyanis a királyné udvarában nevelkedvén (*in domo nostre celsitudinis educatus*) ifjúkora óta számos szolgálatot tett, kiváltképp a királyné üldöztetése idején (*tempore persecucionis nostre*), amikor [IV.] Béla király és Mária [királyné] ellene és [V.] István [ifjabb] király ellen támadtak, Patak vár ostromakor (*in obsidione castris Potok*) tüntette ki magát. —